
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 172 /2001 

A REITORA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA EM EXERCÍCIO, no 
uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do Processo n. 
23106.001250/2001-98, 

RESOLVE: 

Declarar aposentado, a partir de 12/5/2001, o servidor ANTÔNIO JESUS 
MARCAL ROMEIRO BCHARA, ocupante do cargo de Professor Assistente MS TP-20 IV 
(G) do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, lotado na 
Faculdade de Direito, com fundamento no art.186, inciso II, e no art. 187, da Lei n. 8.112, de 
11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, com os proventos proporcionais. 

Brasília, J 9 de .3uru h o de 2001. 

ANA MARIA FERNANDES 
Reitora em exercício 


